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Folketingets Udvalg for Landdistrikter og Øer har i brev af 6.12.2011 stillet følgende 
spørgsmål nr. 37 (Alm. del) som hermed besvares. 

Spørgsmål 37:

”Vil ministeren i forlængelse af samrådet 6/12-11 redegøre nærmere for EU-
støtteordningen til særlig udsatte områder, herunder øer, samt hvilke initiativer 
regeringen evt. vil tage i den sammenhæng i forhold til bl.a. de danske småøer?

Svar:

Som del af EU’s landdistriktsforordning (RFO 1698/2005) er der mulighed for at give 
særlig støtte til ugunstigt stillede områder. Det er via ordningen muligt at yde støtte til 
bjergområder, områder i fare for affolkning som følge af naturlige begrænsninger samt 
områder, hvor det af hensyn til bl.a. miljøet, kystlinjer eller turisme er nødvendigt at 
fastholde landbrug.

I Danmark er de små øer udpeget som ugunstigt stillede områder, og støtten er udmøntet 
gennem Ø-støtteordningen. Ordningen er en del af Landdistriktsprogrammet 2007-
2013, og har hjemmel i landdistriktsloven og EU's landdistriktsforordning. EU 
finansierer 55 % af tilskuddet. 

Der gives tilskud til landbrugere på 31 øer uden broforbindelse, der i henhold til 
landdistriktsforordningen er udpeget som ugunstigt stillede områder i Danmark. 
Ordningen har til formål at fastholde jordbrugsvirksomhed og beboelse på de 
pågældende øer.

Tilskuddet udgør 475 kr. pr. ha årligt, og der kan ifølge Ø-støttebekendtgørelse 2007
gives tilskud til max. 100 ha pr. landmand. Der er i alt afsat godt 11 mio. kr. på 
finansloven til ordningen.
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Aktiviteten under Ø-støtteordningen er nogenlunde konstant, og der er udbetalt tilskud 
til gennemsnitligt 23.000 ha årligt 2006-2010. 

Regeringens konkrete initiativer i forhold til de danske småøer hører under det nye 
ministerium for by, bolig og landdistrikter. Der henvises i øvrigt til, at ministeren i sin 
besvarelse af udvalgets spørgsmål nr. 9 (alm. del) har meddelt udvalget, at der er 
igangsat et afklaringsarbejde med henblik på at kunne målrette den fremtidige indsats, 
hvorfor der endnu ikke er truffet beslutning om udmøntningen af indsatsen for de danske 
landdistrikter.   
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